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XXV Bal Lotników i Polskiej Obronności otworzył Tomasz Hypki – prezes
Agencji Lotniczej Altair, głównego organizatora, i Krzysztof Radwan –
dyrektor Muzeum Lotnictwa Polskiego, gospodarza imprezy. Obaj powitali
gości przed budynkiem Muzeum. Ich wejściu do sali balowej towarzyszyły
dźwięki Marsza Lotników. Gdy wybrzmiały, ze sceny gości przywitał Wojciech
Łuczak – v-prezes AL Altair, p.o. redaktora naczelnego Skrzydlatej Polski.

Wojciech Łuczak, Tomasz Hypki i
Krzysztof Radwan otwierają XXV Bal
Lotników i Polskiej Obronności /
Zdjęcie: Małgorzata Antkowiak

Jubileuszowy Bal (24. Bal Lotników i Polskiej Obronności, 2019-03-03, 23. Bal Lotników
i Polskiej Obronności, 2018-02-11) rozpoczął się wspomnieniem ważnych dla
środowiska lotniczego i obronnego rocznic, które przypadają w 2020. To m.in. 30.
rocznica Powrotu do Bezmiechowej, 60. rocznica powstania wydziału Mechanicznego
Energetyki i Lotnictwa Politechniki Warszawskiej i 90. rocznica wydania pierwszego
numeru Magazynu Lotniczego Skrzydlata Polska. Goście zostali zaskoczeni specjalnym
filmem pokazującym wydarzenia z sierpnia 1990 w Bezmiechowej, rozpoczynającym
się startem z lin gumowych jednomiejscowego szybowca PW-2 Gapa.
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Start z lin gumowych
jednomiejscowego szybowca PW-2
Gapa, Bezmiechowa, 5 sierpnia 1990.
Jedno ze zdjęć, które mogli zobaczyć
uczestnicy XXV Balu Lotników i
Polskiej Obronności

Gospodarze wieczoru zaprosili na scenę jednego z bohaterów filmu – o. Dominika
Orczykowskiego, który w 1990. odprawił Mszę św. na szczycie Słonnego. Wśród gości
byli też inni organizatorzy i uczestniczy Powrotu do Bezmiechowej, m.in. Krzysztof
Drabarek, Ireneusz Materniak i Witold Ostrowski.

Później przyszedł czas na wspomnienia o Balach Lotników i Sił Zbrojnych. Wspominali
je, zaproszeni na scenę, gen. Andrzej Dulęba – b. dowódca WLiOP, Mieczysław
Majewski – b. prezes PZL Świdnik, Włodzimierz Skalik – b. prezes Aeroklubu Polskiego, i
Rafał Ładziński – prezes Metal Master, producenta pierwszego od wielu lat polskiego
samolotu odrzutowego FLARIS LAR 1. Prezes Ładziński był autorem kolejnej
niespodzianki, zapraszając na scenę żonę, która akurat 22 lutego obchodziła urodziny.
P. Sylwia otrzymała piękny bukiet i tort urodzinowy.

Po części wspomnieniowej przyszedł czas na wręczenie wyróżnień dla najlepszych
lotników wojskowych i sportowych 2019 wskazanych przez Dowództwo Generalne i
Dowództwo Operacyjne Rodzajów Sił Zbrojnych. Pilotom i technikom wojskowym
wyróżnienia wręczali gospodarze w towarzystwie gen. dyw. Tadeusza Mikutela – 1.
zastępcy Szefa Sztabu Generalnego WP, gen. bryg. pilota Jacka Pszczoły – inspektora
Sił Powietrznych, oraz Monique Brown – przedstawicielki głównego partnera Balu,
Lockheed Martina.

Wyróżnieni lotnicy wojskowi to:

- st. chor. szt. Edward Sokołowski z 43. BLotM,

- st. chor. szt. Rafał Perchuć z 7. dlot.

- st. chor. szt. Piotr Wójciak z 8 BLTr,

- kpt. pil. Marcin Chałubiński z 43. BLotM,



- mjr pil. Bartosz Kida z 23. BLT,

- mjr pil. Krzysztof Kidacki z 42. BLSz.

Jak co roku, wyróżniono też najlepszych sportowców lotniczych. We wręczaniu
wyróżnień uczestniczył także prezes Fundacji Ludzi Lotnictwa, Janusz Chwiejczak.
Wyróżnieni sportowcy to:

1. Sebastian Kawa – wielokrotny szybowcowy mistrz świata,

2. Michał Wieczorek – samolotowy mistrz świata w lataniu precyzyjnym,

3. Patrycja Pacak – mistrzyni świata w akrobacji szybowcowej Advanced,

4-5. Bolesław Radomski i Dariusz Lechowski – samolotowi mistrzowie świata w Air
Navigation Race

6. Stanisław Kubit – mistrz świata modeli szybowców sterowanych automatycznie,

7. Sławomir Łasocha – mistrz świata modeli rakiet czasowych z taśmą,

8-9. Tomasz Rubaj i Christoph Matkowski – szybowcowi mistrzowie Europy w klasie 2M,

10. Adam Koszałka – wicemistrz świata modeli szybowców zdalnie sterowanych z
napędem elektrycznym.

 W czasie Balu odbyła się aukcja charytatywna, którą jak zwykle brawurowo
poprowadził Wojciech Łuczak,. Goście licytowali około pięćdziesiąt przedmiotów
ofiarowanych przez kilkudziesięciu darczyńców – osoby prywatne i instytucje. Wśród
nich byli dowódcy Sił Zbrojnych – generalny, gen. Jarosław Mika, i operacyjny, gen.
dyw. Tomasz Piotrowski. Dzięki aktywnemu uczestnictwu w aukcji wielu gości udało się
zebrać dla potrzebujących ponad 60 tys. tysięcy PLN. Tomasz Hypki i Wojciech Łuczak
symbolicznie przekazali wylicytowaną kwotę Januszowi Chwiejczakowi. FL2 zebrane
pieniądze przekaże zaś dwojgu beneficjentom wskazanym przez dowódców obu
rodzajów Sił Zbrojnych (XXIV Bal: Wręczenie pieniędzy z aukcji, 2019-05-15).

Warto dodać, że podczas XXV Balu Lotników i Polskiej Obronności padła symboliczna
granica. Łączna kwota zebrana w historii Balów przekroczyła milion złotych!

Niezwykła sceneria głównej sali wystawowej MLP, którą tworzyło między innymi kilka
samolotów w biało-czerwonych barwach, sprzyjała znakomitej zabawie. Potrwała ona
do rana. Ostatni goście opuszczali gościnne Muzeum po godzinie piątej.

Partnerem strategicznym Balu był Lockheed Martin Global, a partnerami głównymi
Aviomet oraz Fights On Logistics i Fights on Training. Pozostali partnerzy Balu to CRW
Telesystem-Mesko, Metal Master, WB Group, ITWL, AirPol, Bumco, ZM Bumar Łabędy i

xxiv-bal-wreczenie-pieniedzy-z-aukcji


Wilga. Organizatorzy podziękowali ich przedstawicielom m.in. wręczając pamiątkowe,
ręcznie wykonane szklane statuetki.
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